
 

 
   Jaguaribe, 30 de Dezembro de 2010                                                                                               Edição Nº: 953 

 

PORTARIA Nº 308.1 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2010. O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, etc. RESOLVE: Art. 1º.  Revogar a concessão de ampliação de carga 

horária de trabalho dos servidores, Acioneide Francisca de Araújo Campelo, 

Professor de Educação Básica Língua Portuguesa, PEB-II, Matrícula nº 100465-4, 

constante da Portaria nº 187.6, de 17.08.2010, Maria Jucileuda da Silva 

Pinheiro, Professor PA-II, Matrícula nº 100239-2, constante da Portaria nº 23.3, de 

03.02.2010, Rute Ramos Silveira, Professor PEB-I, Matrícula nº 100588-0, 

constante da Portaria nº 237.2, de 25.10.2010, Francisca Nilsa Saldanha Lima, 

Professor PEB-I, Matrícula nº 100589-8, constante da Portaria nº 282, de 

01.12.2010, Josefa Robilênia R. da Silva, Professor PEB-I, Matrícula nº 100565-

0, constante da Portaria nº 204.12, de 02.09.2010, Antonio Glerton Barreto 

Pinheiro, Professor de Educação Básica, Educação Infantil e Ensino Fundamental, 

PEB-II, Matrícula nº 100462-0, Francisco Wilacy de Aquino, Professor PEB-II, 

Matrícula nº 100466-2, Leneide Viana Dantas, Professor de Educação Básica, 

Educação Infantil e Ensino Fundamental, PEB-II, Matrícula nº 100463-8, Maria 

Cleide Varela de Sousa Teixeira, Professor PEB-I, Matrícula nº 100470-0, Maria 

Lucimar Campos Rodrigues, Professor PEB-I, Matrícula nº 100467-0, Maria 

Ribeiro Cândido do Nascimento, Professor PEB-I, Matrícula nº 100471-9, 

Michelsen Diógenes de Oliveira, Professor de Educação Básica, Educação 

Infantil e Ensino Fundamental, PEB-II, Matrícula nº 100464-6 e Raimunda 

Erasma de Castro Sousa, Professor PEB-I, Matrícula nº 100468-9, constantes da 

Portaria nº 176.54, de 02.08.2010, Gizelda Cavalcante Lourenço, Professor PEB-

II, Matrícula nº 100150-7, Maria Francisca de Lima Neta, Professor PEB-II, 

Matrícula nº 100151-5, Maria Vitor Nunes, Professor PEB-II, Matrícula nº 

100152-3 e Ruth Macário dos Santos, Professor PEB-II, Matrícula nº 100153-1, 

constantes da Portaria nº 04, de 05.01.2010, lotadas na Secretaria Municipal de 

Educação. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. 

Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

em 30 de Dezembro de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe, torna público o 

Extrato do quarto termo aditivo de duração ao Contrato 01.15.001/2007 resultante 

da Carta Convite n° 01.02.001/2007 UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto – SAAE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

12.01.17.512.0033.2065 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35.00 OBJETO: 

Prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de outubro de 2011. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Maria José Diógenes Pinheiro E PELA 

CONTRATADO: Paulo Vagner Pinheiro Pessoa Jaguaribe – CE, 30 de 

dezembro de 2010 Symara da Silva Dantas Presidente da CPL 

***   ***   *** 

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe, torna público o 

Extrato do aditivo de duração de tempo ao Contrato de nº 20107019 resultante da 

Carta Convite n° 02.19.001/2010 UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto – SAAE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

12.01.17.512.0033.2065 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OBJETO: 

Prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de outubro de 2011. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Maria José Diógenes Pinheiro E PELA 

CONTRATADA: Josina de Oliveira Jaguaribe – CE, 30 de dezembro de 2010 

SYMARA DA SILVA DANTA Presidente da CPL 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2010.12.27.01 – SECRETARIA DE AÇÃO 

SOCIAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial 

N° 2010.12.27.01, para a Contratação de serviços de transporte funerário para 

atender a população carente do município de Jaguaribe, junto à Secretaria de 

Ação Social, com data de abertura para o dia 12 de janeiro de 2011, às 09:00 hs, na 

sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N  

- Centro. Jaguaribe - CE, 29 de dezembro de 2010. Isaura Paes Diógenes Nogueira 

– Secretaria de Ação Social. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


